
              

Fascicolo Informatico S324016/Calzolari

Prot. CNR 118608 del 09 aprile 2024

OGGETTO: Revoca in autotutela delll'Affidamento, mediante adesione alla Convenzione CONSIP PC Desktop,

 Workstation e Monitor 3 - Lotto 6, della fornitura di

nell’ambito del progetto 

CUP B55F21000080006

1 .

2 .

3 .

4 .

Dott.ssa Lucia Martorana Collab. Ammin CNR (Funzione amministrativa)

Dott. Davide Calanca Collaboratore Tecnico E.R Referente Informatico

in qualità di supporto al RUP;

VISTA la Decisione di contrattare, prot. CNR n. 118608 del 9/4/2024 con cui è stata disposta l'acquisizione della fornitura di nr. 1 Monitor

professionale ad alte prestazioni - Dimensione31,5 pollici - Risoluzione (HxV): 2560x1440 pixel - Luminosità: 350 cd/m, mediante ordine diretto

in adesione alla Convenzione CONSIP PC Desktop,  Workstation e Monitor 3 - Lotto 6;

DI REVOCARE per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 21 quinques, legge 241/90 e ss.mm.ii., la 

citata Decisione di contrattare, prot. CNR n.  118608 del 9/4/2024, esperita per l’acquisto di nr. 1 Monitor professionale ad alte 

prestazioni - Dimensione31,5 pollici - Risoluzione (HxV): 2560x1440 pixel - Luminosità: 350 cd/m, mediante ordine diretto in adesione 

alla Convenzione CONSIP PC Desktop,  Workstation e Monitor 3 - Lotto 6;

DI NON DOVER PROCEDERE ad alcun indennizzo nei confronti nei confronti dell'aggiudicatario della prefata convenzione CONSIP 

giacché non ne sussistono i presupposti poiché il procedimento si  trova in una fase antecedente all'emissione dell'ordine diretto;

DI REVOCARE L'INCARICO al gruppo di lavoro composto di supporto al RUP, composto da:

DISPONE

DI REVOCARE, per questo procedimento, la nomina della Dott.ssa Anna Grazia Stefani Responsabile Unico del Progetto;

Il Responsabile della Sede di Modena

CONSIDERATO che è venuta meno la necessità di acquisire la fornitura per ragioni connesse all'espetamento dell'attività di ricerca;

CONSIDERATO che a tutt'oggi per difficoltà incotrate sulla portale non è stata avviata alcuna procedura di acquisto, e non è stato acquisito il

codice identificativo di gara (GIG);

ATTESO che sussistono i presupposti di cui l’art. 21 quinquies, legge 241/1990 e ss.mm.ii., di revocare un proprio precedente atto e/o

provvedimento amministrativo per sopravvenuti motivi di pubblico interesse, oppure nel caso di un mutamento della situazione di fatto o di

una nuova valutazione dell’interesse pubblico originario e che pertanto, con riguardo alle procedure in essere, è legittimo il provvedimento con

il quale la Stazione Appaltante procede, in regime di autotutela, alla revoca dell’intera procedura di affidamento dopo averne individuato i

presupposti;

RITENUTO di non dover procedere ad alcun indennizzo nei confronti dell'aggiudicatario della prefata convenzione CONSIP, in quanto la revoca

intervenuta prima dell'emissione dell'ordine diretto non comporta alcun indennizzo, rientrando nella potestà discrezionale della P.A. disporre

la revoca di un proprio precedente provvedimento amministrativo per sopravvenuti motivi di pubblico interesse, oppure nel caso di un

mutamento della situazione di fatto, o infine di una nuova valutazione dell’interesse pubblico originario;

PROVVEDIMENTO PROVVEDIMENTO DI REVOCA IN AUTOTUTELA

Monitor professionale ad alte prestazioni - Dimensione31,5 pollici - Risoluzione (HxV): 2560x1440 pixel - Luminosità: 350 cd/m

“OPEN MODEL - Integrated Open Access Materials Modelling Innovation Platform for Europe”

1/2



5 . DI CANCELLARE  l'impegno di  spesa di euro 308,00 oltre l'IVA sui fondi del progetto DFM.AD006.216

“OPEN MODEL - Integrated Open Access Materials Modelling Innovation Platform for Europe”, Codice CUP B55F21000080006

allocati nel GAE PUSUE614 ,  voce del piano 22014 Postazioni di lavoro

residui/2020 , Impegno nr. 9200000152/2020 ;

8 .

RM/AGS/

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n.

33 e dell’art. 20 del Codice.

DICHIARA

Responsabile Sede Secondaria di Modena

CNR - Istituto Nanoscienze

(Dott. Massimo Rontani)

in conto

2/2


		2024-05-13T15:11:52+0200
	Massimo Rontani




